
1 

 

Obec Polom 

Zastupitelstvo obce Polom 

 

ZÁPIS Z 8. VEŘEJNÉ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE POLOM  

KONANÉ 11.12.2015 OD 18:30  

V BUDOVĚ MÍSTNÍHO POHOSTINSTVÍ. 

 

Schůzi vedl starosta obce Ing. Josef Šalda (dále jen „starosta“). 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a občany na 8. veřejném zasedání.  

Přítomni:  Ing. Josef Šalda, Ing. Miroslav Kozák, Peňáz Martin, Miroslav Žaba, Roman 

Buben, Miroslav Buben a Marcel Křehký 

 Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni:        

Občané: viz. prezenční listina členů zastupitelstva a občanů (Příloha č. 1) 

 

1. Zahájení 

 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Zapisovatelem určen:  Martin Peňáz 

Ověřovatelé zápisu: Marcel Křehký, Miroslav Buben 

 

1.2. Schválení programu schůze 

Starosta seznámil přítomné s programem veřejné schůze. Starosta doplnil jeden bod – 

schválení stanov DSO Brodec. 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

1.2. Schválení programu schůze 

2. Příjmy a výdaje k 30.9.2015 

3. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2016 

4. Rozpočtový výhled 2017-2021 

5. Projednání a schválení vyhlášky č. 1/2015 (poplatek za odpady) 

6. Projednání a schválení vyhlášky č. 2/2015 (systém shromažďování odpadu) 

7. Výstavba oplocení sběrného místa 

8. Smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN k parc.č. 93 (budova váhy) 

9. Žádost o příspěvek TTC Lhoty u Potštejna 

10. Příspěvek MAS NAD ORLICÍ 

11. Schválení stanov DSO Brodec 

12. Ostatní informace – směnná smlouva, pachtovní smlouva, věcné břemeno Zátvory 

13. Diskuze 

14. Usnesení 

15. Závěr 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění programu schůze. Žádné další 

připomínky nebyly podány. Byl odhlasován výše uvedený program schůze. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje program schůze předložený starostou obce. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



2 

 

2. Příjmy a výdaje k 30.9.2015 

 

Starosta seznámil přítomné s příjmy a výdaji k 30.9.2015. 

Celkové příjmy obce k 30.9.2015 činí 1.711.189,17,- Kč.  

Celkové výdaje obce k 30.9.2015 činí (vč. splátek úvěru 80.916,02,-) činí 1.770.795,98,- 

Kč.  
Po přičtení celkových příjmů a odečtení celkových výdajů obce k 30.9.2015 bylo na 

účtech obce k 30.9.2015 celkem 906.319,22,- Kč.  

 

Zastupitelstvo obce Polom bere na vědomí hospodaření obce k 30.9.2015.  

 

3. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2016 

 

Návrh rozpočtu byl projednán na pracovní poradě zastupitelstva. Starosta seznámil 

přítomné zastupitele a občany s navrženým rozpočtem pro rok 2016. 

Starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k podání připomínek k navrženému 

rozpočtu obce na rok 2016. Starosta obce tedy dal o navrženém rozpočtu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2016 

s předpokládanými příjmy 1.594.330,-Kč a výdaji 1.484.330,-Kč. Závaznými ukazateli jsou 

paragrafy. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Rozpočtový výhled 2017 - 2021 

 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na období 2017-2021. 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Příjmy celkem 1600,00 1650,00 1600,00 1600,00 1600,00 

Výdaje 1500,00 1550,00 1600,00 1600,00 1600,00 

Výdaje 

dlouhodobé 
100,00 100, 00 0 0 0 

Výdaje celkem 1600,00 1650,00 1600,00 1600,00 1600,00 

(v tisících Kč) 

Vyzval přítomné k podání připomínek. Žádné připomínky nebyly podány. Starosta dal o 

rozpočtovém výhledu hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017-2021. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



3 

 

5. Projednání a schválení vyhlášky č. 1/2015 (o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  

Po dohodě se zastupiteli bude navýšen poplatek za odpady pro rok 2016 o 100,- Kč/osobu 

s trvalým pobytem v obci a o 100,- Kč/objekt sloužící k rekreaci. Toto navýšení bylo 

avizováno již před několika roky, nicméně nebylo doposud realizováno. Starosta seznámil 

přítomné s vyhláškou č. 1/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

      Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

6. Projednání a schválení vyhlášky č. 2/2015 (o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Starosta seznámil přítomné s vyhláškou č. 2/2015, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Po dokončení 

výstavby sběrného místa bude vyhotoven provozní řád sběrného místa, který obdrží všichni 

občané a chalupáři. 

 

      Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Výstavba oplocení sběrného místa 

 

Na minulém zasedání byla domluvena a schválena výstavba svépomocí. Po dohodě se 

zastupiteli bude stavba provedena dodavatelsky. Starosta předložil nabídky na výstavbu 

oplocení. Dodavatel  wiremetal odmítl oplocení realizovat. Zastupitelstvo tedy schválilo 

dodavatelem oplocení pana Jana Minaříka z Vamberka. S cenovou nabídkou pan starosta 

seznámil přítomné zastupitele. Starosta dále předložil i nabídku na kamerový systém sběrného 

místa. Toto bude teprve řešeno až po zřízení přípojky NN a opravě bývalé budovy váhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje výstavbu oplocení sběrného místa panem Janem 

Minaříkem a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 



4 

 

8. Smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN k parc.č. 93 (budova váhy) 

 

Pro zajištění obslužnosti sběrného místa bude zřízena přípojka NN k budově bývalé váhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí s firmou ČEZ na zřízení 

přípojky NN k budově bývalé váhy a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽELI SE   0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

9. Žádost o příspěvek TTC Lhoty u Potštejna      

  

Zastupitelstvo se dohodlo na finančním daru ve výši 5.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč TTC 

Lhoty u Potštejna a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

10. Příspěvek MAS NAD ORLICÍ       

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Kulíška z MAS Nadorlicí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje poskytnutí příspěvku MAS Nadorlicí ve výši 20,- 

kč/občana s trvalým pobytem v obci a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

11. Schválení stanov DSO Brodec        

 

Starosta seznámil přítomné se zněním stanov DSO Brodec. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje stanovy Dobrovolného svazků obcí mikroregionu 

Brodec ze dne 3.12.2015. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

12. Ostatní informace 

- Byl uveřejněn záměr obec prodat budovu bývalého úřadu, probíhají jednání 

s potencionálními zájemci 

- Starosta projednal věcné břemeno u vrtu v zátvorách na pozemku paní Hudouskové, 

paní Hudouskové byla předložena smlouva o zřízení služebnosti, paní Hudousková 

svoje stanovisko změnila a rozhodla se smlouvu neuzavřít 

- Zpívání vánočních koled v kapli se uskuteční 22.12.2015 



5 

 

- Zábava k příležitosti ukončení roku 2015 bude 26.12.2015 

- Informace ke směně pozemku s panem Ladislavem Peňázem, propachtování Josef 

Peňáz Lhoty 

 

13. Usnesení 

 

Viz. samostatná příloha 

 

14. Diskuze 

 

15. Závěr 

 

Starosta obce ukončil schůzi ve 20:00 

 

Zapisovatel:             Martin Peňáz..….…..…..dne 11.12.2015       ……………………………. 

 

                                   

Ověřovatelé:            Marcel Křehký…..……..dne 11.12.2015  ……………………………. 

 

 

                                   Miroslav Buben.……..….dne 11.12.2015   …………………………… 

 

 

Starosta:                    Ing. Josef Šalda.............dne 11.12.2015 ............................................ 


